ve Tomos digestum, quem Oudinus Tomo 2. pag. 959. memorat, non puto diverfum a libris XII. de Gratia. Sed apud eundem Oudinum laudantur etiam Franconis MStæ lucubrations dux, una de *jejunio quatuor temporum*, & altera de *laudibus B. Marie Virginis*.

FRANCO Scholasticus *Leodiensis*, ab Affigemenfi Abbate utique * distingvendus circa Annum 1050. scripsit ad Hermannum secundum, † Colonix Archiepiscopum, de *quadratura Circuli*, & alium de *ratione computi*, teste Sigeberto cap. 164. Fertur & in *sacris Scripturis* nonnullos composuisse Tractatus, teste Trithemio cap. 346. sed qui negat ad notitiam suam illos pervenisse.

FRANCOFURTENSIIUM Dominicanorum Annales ab Anno 1306. ad 1500. scriptos a Petro HERP, Ordinis Prædicator. edidit V. Cl. Henricus Christianus Senckenberg in Tomo secundo Selectorum Juris & Historiarum Anecdotorum, Francofurti 1734. 8. Idem Tomo primo dedit *Diplomatarium Francofurtense* & *Statuta Francofurtensia* An. 1352. seq. sed Germanice pleraque: & pag. 507. seq. **Histo-**

* Dubitat Clarissimus Caveus.

† Hermannus II. Archiepiscopatum Colon. gessit ab Anno 1036. ad 1055.

Historiam Juris statutarii Reipublicæ Francofurtensis, quam ipse composuit, & pag. 634. seq. Varia ad Judæos Francofurtenses & Fridbergenses spectantia. Atque in prolegomenis differit de historicis rerum Francofurtensium antiquioribus, ENTRANDO, Petro HERPIO, Philippo SCHURGIO, Bernardo ROHRBACH, Johanne LATOMO, Michaële SCHAUBILLERO, Wolfgango KOENIGSTEIN, Laurentio BULLA, Caspate CAMENZ, & de recentioribus Johanne Friderico Faustio ab Aschaffenburg, & Johanne Maximiliano zum Jungen, Caspate Sagittario, Achille Augusto von Lersner, Gebhardo Floriano, Philippo Ludovico Amthao aliisque.

Joannes de FRANCFORDIA, infra, JOANNES.

Theodoricus FRANCONIS, vide, THEODORICUS *Pauli*.

FRECULFUS ex Monacho Ordinis Benedictini & Abbate Fuldensi Episcopus ab Anno 823. ad 851. in Gallia Lexoviensis, scripsit *tomos duos Chronicorum*, quorum * prior in VII. tributus libros ad ELISACHARUM, Præceptorem suum, quem

* Solum priorem Tomum inspezit Sigbertus c. 90. & Trithemius cap. 259.

quem *Venerandum Sacerdotem* * appellat, a conditione primi hominis usque ad Christi nativitatem Domini, sive Annum Mundi 5129. Tomus posterior dicitur Judithæ, Ludovici Pii secundæ Conjugi, libris quinque a Christi Servatoris nativitate ad Bonifacium III. qui Papatum gessit ab Anno 607. Qui exstant Chronici Freulfiani libri duodecim prodire Colonia 1539. fol. ex Egenolphi officina, & emendatiores ex Commeliniana 1597. 8. nec non in Bibliotheca Patrum auctario Parisiensi 1639. & in Bibliotheca Patrum Colonienfis Tomo IX. & Lugdunensis Tomo XIV. pag. 1061. Anonymo Mellicensi cap. 64. hic est *Fricholphus, Episcopus scientia doctrinaque præcipuus*, quem præter *veraces historiat ab exordio Mundi usque ad tempora Nortomannorum*, ait scripsisse *explanationes in Genesin*. Sed RABANUM Maurum quidem hortatus Freulfus fuit, ut explanationes in Genesin componeret, sicut ex *Epistola* Freulfi ad Rabanum constat, quæ in Tomo secundo Rabani Operum præmittitur libris quatuor hujus enarrationum in Genesin, quos præmissa Epistola, Freulfo relegendos & examinandos Rabanus misit & dedicavit.

FRE-

* in Carmine hexametro, quod ad eundem Elifacharum præmittitur.

FREDEGARIUS patria Burgundus, Scholasticus, post Gregorium Turonensem scriptor, parum politus licet, Historiæ Francicæ præcipuus, clarus circa Annum Christi 641. de cuius opere, editionibus & continuatoribus breviter referam, quæ post Freherum, Canisium, Chesneum, viri docti Lambecius, Adr. Valesius, * Ruinartus, Jacobus Basnagius & Jacobus le Long † annotarunt. Scripsit Fredegarius *Chronicon* ab Orbe condito usque ad annum secundum Clodovei II. sive Annum Christi 641. *libris quinque*. Priores *libri I. II. III.* MSti sine nomine auctoris in Bibliotheca Cæsarea, ab Adamo narrationem deducunt usque ad tempora Justiniani, & Belisarii ab Ucelino †† victi mortem, hoc est ad Annum Christi 561. *Præfationem* ex Codice Cæsareo edidit Lambecius Tomo 2. p. 850. & *postremum caput libri tertii* pag. 851. seq. unde patet ** eisdem esse tres libros,

* Dissertat. de Fredegario ejusque operibus, Tomo 2. historiæ Francorum pag. 443. Vide & Dominicum de Colonia Tom. 2. hist. litt. Lugd. pag. 43.

† Bibliothéque Historique de France num. 6606. seqq. qui num. 6612. etiam Apologiam Fredegarii a Renato Auberio Vertoto scriptam memorat.

†† Lambec. a *Bucelino*.

** Adde Sandium ad Voss. pag. 472. seq. edit. a me curatz.

broſ, quos ſub titulo *Collectionis Hiſtorie Chronographicæ* edidit Henricus Caniſius Tomo 2. Antiquarum Lectionum p. 569. (editionis novæ Baſnagianæ Tomo 2. pag. 154 - 194.) Liber primus ex *Julio Africano*, (vel *Hippolyto* potius) exſtat etiam emendatior in Labbei Bibliotheca nova MSS. Tom. 1. pag. 298. *ſecundum* & *tertium* ex IDATIO magnam partem mutuatum ſe Auctor profitetur. Liber *quartus* Epitome & ſupplementum eſt librorum ſex primorum GREGORII Turonenſis (qui THOROMACHUS vitioſe dicitur) & in morte Chilperici deſinit, hoc eſt in Anno Chriſti 584. Prodiit in Freheri ſcriptoribus rerum Francicarum pag. 90. Andreæ du Cheſne Tom. 1. pag. 722. in Ruinarti Gregorio Turonenſi pag. 541. & in nova editione Lectionum Caniſii Tom. 2. pag. 195 - 217. Liber *quintus* a Fredegario Gregorii Turonenſis hiſtorie continuandæ adjunctus eandem perſequitur ab Anno 584. ad 641. editus cum Gregorio Turonenſi ex S. Nazarii Laureacenſi Codice a Flacio, Baſileæ 1568. 8vo, deinde in Bibliothecis Patrum Tomo XV. Lugd. pag. 815. & a Frehero pag. 117 - 159. Duchefnio Tom. 1. pag. 740. & Ruinarto pag. 585. Ex Capitibus 118. quæ Ruinartus exhibet ſola 90. priora in indice, quem ex
MS.

MS. præmisit Freher' & in Codice Sirmondiano, Fredegarii esse indicantur, pro qua sententia pugnat etiam Henschenius in S. Sigeberti vita Tom. 1. Actorum Sanctorum Februarii pag. 214. Præter primam a cap. 91. Continuationem ANONYMI scriptoris ab Anno 641. ad 680. aliæ adhuc tres ibi existant Continuationes Auctoribus diversis & ignotis, secunda a cap. 97. ab Anno 680. ad 735. tertia a cap. 109. circa medium, ab Anno 736. ad 752. utraque auctore Anonymo *Austrasso*, qui jussu Childebrandi Comitis scripsit. Quarta denique cap. 118. ab Anno 752. ad 768. Auctore Anonymo qui jussu Nibelungi, Childebrandi filii scripsisse se profitetur. Ea quæ post caput 110. apud Freherum & in Andree du Chesne Tom. 1. pag. 772. leguntur a verbis: *Chiltrudis quoque filia ejus, faciente consilio nefario novercæ suæ* &c. primus ediderat Canisius Tomo 2. pag. 708. Jacobus vero Basnagius in nova sua editione Tom. 2. pag. 219-226. exhibet sub titulo *libri sexti* Chronici Fredegariani. Fredegarium cum Gregorio Turonensi *Gallice* a se redditum vulgavit Michaël Marolles, Parisiis 1688. 8vo. Circa res aliarum nationum Fredegarium frequenter hallucinari, notavit Carolus le Coointe Tom. 2. Annal. pag. 577.

FREDEGIS, five **FREDEGISUS** Caroli Magni & Ludovici Pii clarus ætate, a Theodulfo Aurelianensi lib. III. carminum celebratur his versibus 175. 176.

Stet Levita decens Fredegis sociatus Osulfo,
Gnarus uterque artis, doctus uterque bene.

Ad quæ verba hæc notat Sirmondus : a) *Exstat Alcuini ad Fredegisum hunc libellus*, b) *in quo propositis ab eo de SS. Trinitate questionibus respondet, fuerat enim ipsius discipulus, ut est Osulfus. Exstat Fredegisi quoque ipsius Diaconi de Nihilo & Tenebris Epistola nondum edita, cujus hoc est exordium* : Omnibus fidelibus & domni nostri Serenissimi Principis Caroli in sacro ejus Palatio consistentibus, Fredegisus Diaconus. Agitatam diutissime a quampluribus quætionem de Nihilo &c. *Abbatem postea fuisse Monasterii S. Martini, & Cancellarium, ex variis*

a) Tom. 2. Operum Sirmondi pag. 1066. & in Bibliotheca Patrum Lugdunensi Tomo XIV. pag. 64.

b) Opera Alcuini pag. 759. Idem *Fridugisus*, ad quem Alcuini Epistolam de tribus generibus visionum edidit Dacherius, ut dixi supra T. I. pag. 135.

ria Ludovici Pii diplomatibus compertum est.

Epistola hæc Fredegifi *de Nihilo & Tenebris* ad Proceres Palatii, * qua probare contendit *Nihilum & Tenebras* esse aliquid, vulgata est a Baluzio Tom. I. Miscellan. pag. 403 - 408.

Epistola *ad Agobardum* intercidit: sed existat AGOBARDI liber contra objectiones Fredegifi Abbatis sæpius excusus inter Agobardi opera & Tom. XIV. Bibliothecæ Patrum editionis Lugdunensis pag. 275 - 280. tractatque de variis incommôdis locutionibus, quæ objiciuntur vel defendendæ suscipiuntur ultro citroque.

FREDERICUS, infra, FRIDERICUS.

Berengarius de FREDOLA, aliis STEDELIUS, a) Narbonensis Gallus, Episcopus ab Anno 1298. Biterrensis, Magnus Papæ Pœnitentiarius, & Cardinalis ab Anno 1305. ad 1321. Fuit hic inter eos, quorum judicio Bonifacius VIII. subjecit

* Hilduinum, sacri Palatii Antistitem, Walam Abbatem &c. Ad eosdem proceres, Agobardi Epistola Tomo 14. Bibliothecæ Patrum Lugdunensis pag. 280.

a) Georgius Josephus Eggs in pupura docta T. I. p. 283. Supra T. I. p. 577. seq.

cit Decretales libri sexti, collectos a Gvilelmo Ebredunensi & Richardo de Senis. Eidem Gvilelmus de Mandagoto, Archidiaconus Nemaufensis, nuncupavit librum de electionibus Pralatorum. Huic Mandagoto vicissim Berengarius dicavit *Oculum* b) suum, sive *Inventarium Juris Canonici, atque Elucidarium super summa Ostiensis*, c) per seriem Alphabeti, cum illa Summa editum Basileæ 1573. Lugduni 1597. fol. atque alibi. Scriptum & Tractatum: *De excommunicatione atque interdicto, omnibusque casibus Juris, in quibus quis est excommunicatus: Nec non de forma degradationis in reis & morti addicendis Sacerdotibus. Et de casibus spectantibus ad Curiam Romanam.* Quæ MSS. in variis Bibliothecis Italiæ, & Galliæ quoque. Vide Oudinum Tom. 3. pag. 692.

FRETELLUS, Archidiaconus Antiochenus, tempore belli sacri consignavit *Terræ Sanctæ descriptionem*, qua MSta usum se profitetur Christianus Adrichomius Delphus, in ejusdem argumenti opere, quod

- b) Ita hoc opus vocatur Trithemio cap. 514. Neque *Repertorium Juris* ab illo *Oculo* diversum esse existimo, licet distingvit Purpuræ dactylæ scriptor.
- c) Henrici de Segusio, Cardinalis.

quod Theatrum Terræ Sanctæ inscripsit, acceptum ex Bibliotheca Crucigerorum Colonienfium una cum Jacobi de Vitriaco libro de terra sancta & de mirabilibus quæ ibidem vidit.

FRETULPHUS non notus nisi ex Aventino, qui eum inter antiquiores Bojorum Historicos laudavit, ut a Vossio, aliisque annotatum est. Suspiscabar **FRECULPHUM** sub illo nomine latere, cuius Chronico usum Aventinum non dubito. Quia tamen cum **SCHRITOVINO**, altero antiquissimo Bojorum Historico Fretulphum memorat, libenter adhuc ampliandum censeo.

Fridericus FREZZIUS, Ordinis Prædicatorum, in Umbria Italiæ Episcopus Fulginensis ab Anno 1403. ad 1416. 2. Januar. Conditor *Academiæ Conciliorum* eo fine ac scopo, ut membra illius, Dominicani fratres, in dijudicandis doctrinæ, morum, rituumq; controversiis ad normam probatarum Synodorum decidendis, Fulginii advesfierent. Omittô ejus poemâ Italicum *Quadriregii* titulo, a) laudatum Ughello Tom. 1. pag. 703. Italiæ sacræ non sane commentarium in quatuor li-

Qq 2

bros

a) Acta Eruditorum Tomo IX. supplem. sect. 8. pag. 374.

bro Regum, ut Ludovicus Jacobus in Bibliotheca scriptorum Umbriæ, pag. 102. sibi persuasit, sed de quatuor regnis, enthei Amoris, Satanz, Mundi ac Virtutis, ingeniosè multa confingens opus prolixum, Dantis æmulum, quod post veteres editiones raro obvias, Perusinam 1481. Bononiensem 1494. Venetam 1501. aliam 1508. sine loco, Florentinam sine anno, & Venetam 1511. nuper cum notis recudi fecerunt Academici Rinigoriti. Fulgin. 1728. 4.

Johannes FRIBURGENSIS, sive Lector de FRIBURGO, Teutonicus, Ordinis Prædicatorum circa Annum 1320. (distingvendus a Johanne Teutonico seniore, qui ex Episcopo in Hungaria Bossunensi A. 1241. Magister Ordinis Dominicorum Generalis, fato functus est A. 1254.) Huic juniore præter *Summam Confessoriorum*, Reutlingæ 1487. Lugduni 1518. & *Questiones Casuales*, atque *Glossas in RAYMUNDI de Pennaforti summam de Pœnitentia & Matrimonio*, Manuale & Confessionale, & *Commentar. in libros Sententiarum*, MSS. in variis Bibliothecis: videtur etiam tribuendum *Chronicon* ab Orbe condito ad Annum Christi 1361. de quo Lambecius pag. 873. Vide Oudinum Tomo 3. pag. 734. seq. & Jacobum